
UCHWAŁA NR XXXVII/334/22 

RADY GMINY OSIECK 

z dnia 8 sierpnia 2022 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji  

 

Na podstawie art.18 b ust.1 ustawy z  dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

(Dz.U. z 2022r. poz. 559,583,1005,1079) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca  2014r.  

o petycjach (Dz.U. z 2018r. poz.870) uchwala się, co następuje:  

§1. Postanawia się, nie uwzględniać petycji wniesionej przez Ogólnopolskie Stowarzyszenia 

„Kominki i Piece”. 

§2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady, który zawiadomi wnoszącego 

petycję o sposobie jej załatwienia. 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady  

Irena Hulisz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        Załącznik 

        do uchwały Nr XXXVII/334/22 

        Rady Gminy Osieck  

        z dnia 8 sierpnia 2022r. 

 

 

Uzasadnienie 

dla sposobu rozpatrzenia petycji w sprawie obniżenia stawki vat na drewno opałowe 

 

W dniu 27 czerwca 2022r. drogą elektroniczną do Urzędu Gminy w Osiecku wpłynęła 

petycja Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  „Kominki i Piece” dotycząca obniżenia stawki vat 

na drewno opałowe. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu dnia 29 lipca 2022 roku rozpatrzyła 

petycję w sprawie obniżenia stawki vat na drewno opałowe. 

Komisja stwierdza, co następuje:  

 1. Na kształt przepisów regulujących w/w kwestię, mogą mieć wpływ jedynie organy 

państwa na szczeblu ustawodawczym – Sejm i Senat, nie zaś organy na szczeblu administracji 

samorządowej.  

 2. Złożona Petycja nie mieści się w kompetencjach Rady Gminy Osieck i nie jest ona 

organem właściwym do jej rozpatrzenia. Komisja w toku prowadzonego postępowania 

stwierdza, że rada gminy może podejmować uchwały tylko w granicach zadań gminy, a zatem 

w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych 

podmiotów. W związku z powyższym przedmiot petycji nie mieści się w katalogu zadań 

własnych gminy, określonych w art.7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

Mając powyższe na uwadze Komisja stwierdza, że petycja nie zasługuje  

na uwzględnienie. 

Komisja, Skarg, Wniosków i Petycji potwierdza podjętą decyzję w jednomyślnym 

głosowaniu – 5 głosów „za” odrzuceniem petycji, głosów „przeciw’ i „wstrzymujących się” nie 

było. 

 Rada Gminy Osieck podtrzymuje opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Wobec powyższego w pełni uzasadnione jest podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu. 

  

 

 

  


